

Balance General de Publicación al 31 de Mayo de 2018

(Expresado en Bolívares)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
DISPONIBILIDADES	2.102.099.403.727	PASIVO	
Efectivo	58.522.245.757	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	6.104.859.347.647
Banco Central de Venezuela	1.900.638.285.145	Depósitos en Cuentas Corrientes	5.750.461.319.552
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	124.341.530	Cuentas Corrientes no Remuneradas	3.105.475.926.528
Bancos y Corresponsales del Exterior	54.269.514.770	Cuentas Corrientes Remuneradas	2.552.191.162.327
Oficina Matriz y Sucursales	0	Cuentas Corrientes Según Convenio Cambiario N° 20	19.883.312.733
Efectos de Cobro Inmediato	88.545.016.525	Depósitos y Certificados a la Vista	72.910.917.964
(Provisión para Disponibilidades)	0	Otras Obligaciones a la Vista	31.781.542.653
		Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	2.208.535.554.010	Depósitos de Ahorro	309.772.101.167
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	6.172.969.000	Depósitos a Plazo	12.844.241.605
Inversiones en Títulos Valores para negociar	0	Títulos Valores Emitidos por la Institución	0
Inversiones en Títulos Valores disponibles para la venta	2.141.667.670.687	Captaciones del Público Restringidas	142.670
Inversiones en Títulos Valores mantenidos hasta su vencimiento	2.911.207.971	Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0
Inversiones de Disponibilidad Restringida	40.974.686.271		
Inversiones en otros Títulos Valores	16.809.020.081	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT	0
CARTERA DE CRÉDITOS	2.853.850.955.152	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	0
Créditos Vigentes	2.904.697.095.214	Obligaciones con Instituciones Financieras del País hasta un año	0
Créditos Reestructurados	0	Obligaciones con Instituciones Financieras del País a más de un año	0
Créditos Vencidos	11.709.208	Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta un año	0
Créditos en Litigio	0	Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a más de un año	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	(50.857.849.270)	Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0
		Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	19.378.054.499	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	255.977.493
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	12.803.788.432	Gastos por Pagar por Captaciones del Público	255.977.493
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	6.483.371.584	Gastos por Pagar por Obligaciones con el B.C.V.	0
Comisiones por Cobrar	92.601.095	Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	(1.706.612)	Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0
		Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0
Inversiones en empresas Filiales y Afiliadas	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	425.625.864.300
Inversiones en Sucursales	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
(Provisión para Inversiones en empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	OTRAS OBLIGACIONES	0
BIENES REALIZABLES	0	TOTAL DEL PASIVO	6.530.741.189.440
BIENES DE USO	14.999.674.125	GESTIÓN OPERATIVA	52.973.402.158
OTROS ACTIVOS	517.044.403.107	PATRIMONIO	
TOTAL DEL ACTIVO	7.715.908.044.619	CAPITAL SOCIAL	170.000.000
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	335.030.961.419	Capital Pagado	170.000.000
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	66.225.670.284	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	5.000.000.000
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	0	RESERVAS DE CAPITAL	182.083.835
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0	AJUSTES AL PATRIMONIO	1.122.762.218.123
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	2.013.791.117.792	RESULTADOS ACUMULADOS	7.175.392.241
OTRAS CUENTAS DE REGISTROS DEUDORAS	0	GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	(3.096.241.179)
INVERSIONES CEDIDAS	0	ACCIONES EN TESORERÍA	0
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	50.650.508.300	TOTAL DE PATRIMONIO	1.132.193.453.020
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA	77.371.141.218	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	7.715.908.044.619
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	904.973.746.829		
MICROCRÉDITOS Y OTROS INSTRUMENTOS DE FINANCIAMIENTO	4.952.084.486		
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LA LEGISLACIÓN VIGENTE	4.225.147.346		
CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	99.994.997		
ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	35,12		
CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	73.888.745.000		

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
Inversión	10.034.598	65.525.037	0	0	22.012.929	97.572.565
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	0	1.958.433.296	0	0	17.681.266.296	19.639.699.593
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
TOTAL	10.034.598	2.023.958.334	0	0	17.703.279.226	19.737.272.159

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2018 (Expresado en Bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS	178.706.182.837	MENOS:	
Ingresos por Disponibilidades	26.019.447	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(110.956.133.401)
Ingresos por Inversiones en Títulos	11.407.778.746	Gastos de Personal	(35.120.785.792)
Ingresos por Cartera de Créditos	167.272.345.434	Gastos Generales y Administrativos	(72.959.546.577)
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	0	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(2.569.704.412)
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Inst. Financieras	(306.096.620)
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	104.928.143.791
Otros Ingresos Financieros	39.210	Ingresos por bienes realizables	0
GASTOS FINANCIEROS	(6.857.721.593)	Ingresos por programas especiales	0
Gastos por Captaciones del Público	(6.839.665.714)	Ingresos operativos varios	557.581
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	Gastos por bienes realizables	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	(18.055.879)	Gastos operativos varios	(36.178.999.213)
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	MARGEN OPERATIVO NETO	68.749.702.159
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	Ingresos Extraordinarios	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	Gastos Extraordinarios	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	68.749.702.159
Otros Gastos Financieros	0	Impuesto sobre la renta	(15.776.300.000)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	171.848.461.244	RESULTADO NETO	52.973.402.158
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	3.555.290		
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización Activos Financieros (47.920.047.582)	(47.920.047.582)		
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	(47.920.047.582)		
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0		
MARGEN FINANCIERO NETO	123.931.968.952		
Otros Ingresos Operativos	92.683.254.920		
Otros Gastos Operativos	(730.946.680)		
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	215.884.277.192		


S. HENRY BENACERRAF
 Presidente Junta Directiva


FORTUNATO BENACERRAF
 Presidente Ejecutivo


BELKIS PARDO M.
 Vice-Presidente de Contabilidad


REINALDO GUEVARA
 Vice-Presidente Ejecutivo de Control y Planificación

Sede Administrativa: Av. Blandín, Centro San Ignacio, Torre Copérnico, Piso 10, La Castellana, Caracas. Teléfonos: (0212) 277.53.00 - 277.53.88

Para mayor información contáctanos a través del (0212) 277 54 44 o visítanos en cualquiera de nuestras agencias a nivel nacional.



Con la Reconversión Monetaria se facilitarán las transacciones y se simplificarán los pagos. Surge para dar soporte a una nueva era de crecimiento económico.

WWW.100xBANCO.COM